ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN
V/v ngăn chặn tai nạn giao

thông đặc biệt nghiêm trọng

đối với xe khách

      Lai Châu, ngày         tháng        năm 2021

Kính gửi: - Các Sở: Giao thông vận tải, Công an tỉnh, y

tế, Thông tin và Truyền thông;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công điện số 62/CĐ-UBATGTQG ngày 16/3/2021 của Ủy ban

An toàn giao thông Quốc gia về việc ngăn chặn tai nạn giao thông đặc biệt

nghiêm trọng đối với xe khách (đính kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Y tế,

Sở Thông tin và Truyền thông, UBND các huyện, thành phố theo chức năng,

nhiệm vụ được giao xây dựng, phê duyệt kế hoạch và tổ chức triển khai thực

hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia tại Công điện nêu

trên. Gửi kế hoạch được phê duyệt về báo cáo UBND tỉnh trước ngày 25/3/2021.

 2. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh (đầu mối Văn phòng Ban An toàn

giao thông tỉnh) có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra tình hình thực hiện các nội

dung của Công điện và kế hoạch nêu trên của các đơn vị, địa phương. Hàng

tháng báo cáo về UBND tỉnh theo quy định.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương

liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh: U;

- Đài PT-TH, Báo Lai Châu; (đưa tin)

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; (đưa tin)

- Văn phòng BATGT tỉnh; (t/h)

- V1;

- Lưu: VT, Kt2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2021-03-19T13:46:25+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-03-19T14:03:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ban cán sự Đảng<Bcsd.ubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-03-19T14:03:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ban cán sự Đảng<Bcsd.ubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-03-19T14:03:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ban cán sự Đảng<Bcsd.ubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-03-19T14:03:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ban cán sự Đảng<Bcsd.ubnd@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!